5. Postquam verò Episcopus est consecratus, & habuit pacificam possessionem Ecclesie, si prius aliqua beneficia habebat ipso iure vacant, ut probat Parisius *lib. 3. de resignatione Benefic. quæst. 1. num. 26.* omnino legendus, necnon Rodriguez *in summa, part. 2. cap. 19. in fine,* potest tamen retinere pensiones, si quas in aliquo Episcopatu habebat, cui deinde si in Episcopali dignitate succederet, postea dimitteret, ut notat Gigas *de pensionibus, quæstione 49.*

RESOL. LVI.

An Episcopi negligentes consecrationem suspicere incurram peccatum, de quibus supra ante indicis sententiam?

Ex quo deducitur, an qui commisit crimen proper quod, ita legi statuerit, incurrit ipso iure penam pruinationis beneficiorum, & Officij, an inquam, in foro conscientia statim illud amittat, & teneatur dimittere ante indicus sententiam declaratoriam. Ex part. I 2. II. I. R. 3. 6.

Quoad hoc
lege doctr.
Resol. & §§.
not. seq.

S.. I. **A**firmatiue respondet Reginaldus in praxi
tom. I. lib. 13. num. 181. Squillant. de obligat.
& primileg. Episcop. part. 1. cap. 4. num. 33. & Thesaur.
in praxi de penit. part. 2. verbo Episcop. cap. 2. vbi sic
asserit: [Nota secundò, quod pecunia dicta priuationis
fructuum ligat in foro conscientiae ante omnem senti-
entiam, ut patet ex Trident. ita Nauarrius cap. 15.
num. 108. quia constitutus est Episcopus sub ea condi-
tione, vel modo; vel quia non fecit, quod debuit, ut
esset idoneus minister:] Ita ille, qui etiam hoc firmat
ex eo, quod Vrbanus VIII. in Breui reformationis
laci Pœnitentiariæ, prohibuit maiori Pœnitentiaria-
rio, & ceteris Officialibus Pœnitentiariæ super pœ-
nis præfatis Concilij Tridentini dispensare, scilicet,
ut non valeat titulum reuallare, vel fructus condon-
are, & quoad restitucionem fructuum; ita tenet etiam
Bonacina de legibus, disputatione 1. quæst. 1. parte 7. §. 2.
num. 18.

2. Verum licet hæc opinio sit probabilis, ut nota Lessius de *institutia*, lib.2. cap.34.num.103; tamen ipse & meritò contrariam sententiam tenet. Dico igitur, obligationem restituendi fructus, & Episcopatus priuationem ex dilatatione concessionis in *foto conscientia* non habere locum nisi post sententiam. Ita præter Lessium docet Henr. lib.20. cap.23. n.ultimo, in glossa litera V. X. Suarez de legibus, lib.5. cap.8. num.13. Fillicius de *Beneſic.* tract.41. cap.5.n.23. verſic. & quidem primò, & Fagundez in *Declarat.* tract.2. lib.8. cap.29. num.15. quia vtraque est pœna priuatis iure quaſito, & verba illa, *sunt ipso iure priuati*, per se non significant voluntatem Legislatoris esse, ut talis pœna in *foto conscientia* incurruat ante sententiam declaratorum, & intelliguntur de priuatione post sententiam cum retroactione. Item illa verba, *ad fructuum perceptorum restitutionem teneantur*, nil ali addito non sufficiunt ad inducendam, vel indicandam obligationem in *foto conscientia* incurruant ante, sed tantum post sententiam quoad priuationem Episcopatus. Ita sentit etiam Bonacina *loco cit.* Alteram tamen sententiam non parum corroborat Breue illud Vrbani, si adest. Potest tamen dici prohibitionem Breuius procedere in casibus, in quibus clare constat Tridentinum in *foto conscientia* ante sententiam inducere priuationem tituli, & restitutionem fructuum. Et hæc omnia docet etiam doctus, & amicissimus Angelus Bossius tract. de effectibus *Matrimonij*, cap.5.n.96. & omnino videndus P. Thomas Hurtagius *Variarum tom.2. tract. ultim. resolut. 12. §. 4. n. 700.* qui hunc casum, & alios similes docte, ut semper solet, pertractat.

Sup. hac
quæst. latè
in to. 6. tr. 1.
Resol. 34. §
vlt. & in Ref.
35. 36. & 78.
& in to. 5. tr.
6. & Ref. 14.
à lin. 6. &
Refol. 15. 8
vide in to. 7.
tr. 1. Resol.
246. & 247.
& into. 1. tr.
5. legge doctr.
Ref. 63. per
tot. & aliar.
eius prime

3. Ex quibus ergo interrogatus his diebus, an qui commisiſt crimen propter quod lege ita statuente incurrit ipso iure pecuniam priuationis beneficiorum, & officij, an in foro conscientia statim illud amittat, & teneatur dimittere etiam ante sententiam declaratoriam. Respondi negatiue. Ita Doctores, quos latè cumulat Garzias de Benefic. part. 1. lib. 2. cap. 10. n. 8. & 9. Farinacius de heresijs, quæf. 189. §. 6. num. 80. Nauarrus sibi contrarius de commendatis, & promissis, notab. 31. Graffius decisione awr. part. 1. lib. 2. cap. 11. Couaruias dicto 8. n. 8. & duobus sequentibus, Molina de insuffia, dispu. 96. Azorius dicto lib. 5. cap. 8. quæf. 3. Sanchez de matrimonio, lib. 9. dispu. 30. & lib. 3. dispu. 2. num. 5. 6. & in summa lib. 2. cap. 26. num. 7. & cap. 39. num. 39. & lib. 6. cap. 15. num. 65. & lib. 2. Opuscul. moral. cap. 2.

bus.23.num.3 Bellet. *diff.5.* Lessius dicit cap.19.m.6, neque
Ioan. Valer. ser. *pœna*, dict. difficult.20. Samuel de 3.18.
elect. can. *tracit.2.* dispu.7. contrarieis.3. num.20.
& 2. Layman dicit cap.14.num.6. Suarz de legibus.
dico lib.5.cap.8.num.4. & 9. Salas dicit diff.15.6th. et 21.
num.49. Valquez de legibus, diff.17. cap.1. Villalobos 3.5.
dict. *tracit.2.* difficult.26.num.4. Bonacina dicit
§. num.11. Reginaldus lib.1.13. num.28. Fagundes in
Decalog. lib.8. cap.2.9. num.8. & 9. Fillius tom.1.
tracit.21. cap.7. num.126. & tom.1. *tracit.1.* cap.
ultim. dicit num.423. & 424. & *tracit.40.* cap.6. m.149.
Lezana tom.1. cap.10. num.30. & tom.3. verb. *pœna*,
num.8. Pcytinus de *judicio*, tom.1. quæst.2. cap.4.1.
conclusi.3. & tom.1. *præstige*, in *confisti*. 6. In lib. II. m.19.
Portel. in *dub. regul. verb. lex.* num.6. Probatur hac
opinio quia haec pœna ad sui executionem exigit ali-
quam hominis actionem positiuam; ergo non habet
locum in foro conscientiaz, nisi sequitur sententia fal-
tem criminis declaratoria, iuxta tradita numeris cit-
atis. Confirmatur, quia vt quie re, quam possidet, pri-
metur in pecuniam criminis, oportet vt sententia aliqua
præcedat cum natura abhorreat, ut idem sit agens &
patiens, ac proinde lex humana videretur nimis ac-
caba, & super humana vires, si cogaret ad execendum
in pecuniam valde grauem. Quare non censeretur ob-
ligare cum tanto rigore falem nisi expiatum, vt in
conscientia ante omnem declaratoriam quis teneat
dimittere ius, quod habet, & rem quam possidet ante
omnem iudicis sententiam criminis declaratoriam.
Neque ideo verba illa legis, quod delinquis ipsi pœna
Beneficium, vel Officium amittit, sunt superflua,
& carent effectu; nam efficiunt, vt statim post sen-
tentiam criminis declaratoriam pœna incurrit, &
non requiratur sententia condamnatoria pœna. Item
illa verba, *ipso iure*, seu *ipso facto amitti*, operantur
Sicut in casu confisicationis, vt sequuta sententia ci-
minis declaratoria retrahatur illius effectus ad diem
commissi criminis; ita vt rescidantur, & ipso iure
annullentur Beneficia post crimen facta rescidantur,
omnia acta ipso iure dicti Beneficij, vel officij tan-
quam ex privata auctoritate (nam quæ ex publica po-
testate, iurisdictio scilicet actu gesta sunt, quādū
delictum manit occultum, valent, nec cessant per
declaratoriam sublequuntur) nam ad valorem actuum
publica potestate gestorum tam in foro externo quam
interno sufficit beneficij, seu officij posseſſo & titulus
coloratus iuxta communitatem, & I. Barberini,
ff. de offic. Praſid.) Item repetuntur omnes fructus be-
neſicij a die commissi criminis percepti. Quæ omnia
non haberent locum, si beneficijs seu officij amitti,
seu priuato non esset imposita ipso facto, sed per
iudicis sententiam esſet imponeenda.

RESOL. LVII.

*An Episcopius ante Consecrationem debet præstatu-
rāmenum fidelitatis erga Romanum Pontificem?
Et an prædictum iuramenum, & etiam Fidei professio
per procuratorem possint fieri?
Et explanatur illud, quod contingere potest, si in Bulla
Commissionis aliqui supradicta commituntur, in cu-
ius manibus velit facere prædictam professionem, &
iuramentum? Ex part. 12. tract. 1. Ref. 37.*

S. I. **C**onsecrandus in Curia ante diem Consecrationis facit solemne iuramentum. Ego N. &c. de quo in Pontificali genuflexus coram Cardinale Prioro Diaconorum in eadibus solita mansionis, vel vbi liberatur Dominationi sua Eminetissima. Qui vero consecratur alibi, iuramentum emittrit in actu Consecrationis in manibus primarij Cofectoris, ad tantibus